
     Tržaška cesta 19, 1000 Ljubljana T: 01 478 80 00
F: 01 478 81 39 
E: gp.mzi@gov.si
www.mzi.gov.si

Številka:   004-17/2024/15

Ljubljana, 17. 10. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Ugotovitev javne koristi za razlastitev, omejitev in obremenitev lastninske pravice na delih

nepremičnin v katastrskih občinah Veluna, Ravne, Plešivec in Gabrke za izgradnjo »Transportne poti 

po dolini Velunje« – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 204. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-
1O, 78/23 – ZUNPEOVE,  95/23 – ZIUOPZP in 23/24) je Vlada Republike Slovenije na ….. seji dne …………. 
sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije ugotavlja, da je zaradi izgradnje »Transportne poti po dolini Velunje« izkazana 
javna korist za naslednje razlastitve, omejitve in obremenitve lastninske pravice na nepremičninah, ki jih je 
nujno potrebno izvesti za doseganje te javne koristi:

1. razlastitev delov zemljišč za gradnjo ceste:

parc. št. k.o.

Potrebna površina za 
razlastitev v m2 celotna površina 

parcele v m2

cesta

158/12 857 Veluna 2570 38877

158/7 857 Veluna 1395 1400

158/8 857 Veluna 1050 3327

159/12 857 Veluna 1072 2959

159/14 857 Veluna 1397 1397

159/15 857 Veluna 236 236

159/17 857 Veluna 326 326

159/18 857 Veluna 394 3590

159/20 857 Veluna 1005 4027

160/3 857 Veluna 124 6961

333/5 857 Veluna 148 152



Stran 2 od 16

333/7 857 Veluna 677 691

333/8 857 Veluna 201 201

333/9 857 Veluna 432 664

334/7 857 Veluna 220 509

536 949 Ravne 208 667

542 949 Ravne 47 831

543 949 Ravne 515 701

544 949 Ravne 919 13019

545 949 Ravne 101 3417

547 949 Ravne 999 12998

549 949 Ravne 69 252

551 949 Ravne 524 10304

555 949 Ravne 1442 21569

558 949 Ravne 633 5381

559 949 Ravne 597 665

562 949 Ravne 335 6312

764 949 Ravne 52 1101

765 949 Ravne 180 180

767 949 Ravne 178 180

769 949 Ravne 83 126

1477 949 Ravne 6266 6269

*113/1 949 Ravne 276 686

*113/2 949 Ravne 84 98

1474/3 949 Ravne 21 406

1474/4 949 Ravne 41 41

1476/1 949 Ravne 138 310

1504/12 949 Ravne 2393 7919

1504/13 949 Ravne 26 325

1504/15 949 Ravne 43 681

1504/17 949 Ravne 211 1330

1504/9 949 Ravne 11 527

1517/1 949 Ravne 100 739

535/7 949 Ravne 44 563

535/8 949 Ravne 576 21873

537/2 949 Ravne 391 874

537/5 949 Ravne 251 656

537/6 949 Ravne 544 1490

538/3 949 Ravne 275 3650

552/1 949 Ravne 504 533

552/2 949 Ravne 626 1050

554/1 949 Ravne 125 1556

761/3 949 Ravne 194 194

761/4 949 Ravne 428 608

761/6 949 Ravne 115 1381

761/7 949 Ravne 495 585

761/8 949 Ravne 340 705



Stran 3 od 16

762/2 949 Ravne 98 2611

763/10 949 Ravne 386 4978

763/11 949 Ravne 164 739

763/12 949 Ravne 122 149

763/2 949 Ravne 1317 6668

763/3 949 Ravne 548 5390

763/5 949 Ravne 118 866

763/6 949 Ravne 35 355

763/8 949 Ravne 222 1662

763/9 949 Ravne 36 395

768/1 949 Ravne 227 227

768/2 949 Ravne 50 318

770/14 949 Ravne 20 1503

785/3 944 Ravne 2384 71850

810 950 Plešivec 27 2713

906 950 Plešivec 3 639

914 950 Plešivec 30 450

916 950 Plešivec 34 1816

930/3 950 Plešivec 50 232

969 950 Plešivec 257 270

1029 950 Plešivec 536 1861

1033 950 Plešivec 523 942

1113 950 Plešivec 590 870

1115 950 Plešivec 79 1565

16/1 950 Plešivec 541 826

16/2 950 Plešivec 210 874

19/2 950 Plešivec 575 3879

19/3 950 Plešivec 57 899

15/4 950 Plešivec 55 10126

15/6 950 Plešivec 117 1292

1026/1 950 Plešivec 594 10650

1030/1 950 Plešivec 226 2003

1030/2 950 Plešivec 14 5825

1042/12 950 Plešivec 105 1016

1042/13 950 Plešivec 18 269

1042/7 950 Plešivec 87 94

1042/8 950 Plešivec 3364 42969

1078/1 950 Plešivec 440 8750

1078/2 950 Plešivec 400 482

1081/10 950 Plešivec 1070 1070

1081/11 950 Plešivec 135 135

1081/6 950 Plešivec 89 97

1105/1 950 Plešivec 14 20

1105/10 950 Plešivec 80 149

1105/12 950 Plešivec 100 102

1105/13 950 Plešivec 10 14



Stran 4 od 16

1105/3 950 Plešivec 4 4

1105/9 950 Plešivec 12 19

1114/21 950 Plešivec 129 287

1114/23 950 Plešivec 549 549

1120/3 950 Plešivec 1211 7275

1120/7 950 Plešivec 272 478

1120/9 950 Plešivec 714 1456

1121/11 950 Plešivec 28 2547

1121/12 950 Plešivec 71 114

1121/14 950 Plešivec 9 9

1121/9 950 Plešivec 94 101

794/35 950 Plešivec 176 6249

905/10 950 Plešivec 49 104667

905/13 950 Plešivec 115 1267

911/21 950 Plešivec 30 245

911/34 950 Plešivec 9 9

911/36 950 Plešivec 113 274

911/38 950 Plešivec 210 4978

911/42 950 Plešivec 20 691

911/7 950 Plešivec 8 12

959/13 950 Plešivec 3 1590

965/14 950 Plešivec 602 3162

965/27 950 Plešivec 68 3480

966/7 950 Plešivec 467 641

966/9 950 Plešivec 44 48

967/2 950 Plešivec 157 626

970/2 950 Plešivec 186 186

971/5 950 Plešivec 16 9044

971/7 950 Plešivec 533 533

971/9 950 Plešivec 99 1209

1037/2 958 Gaberke 16 351

1040/1 958 Gaberke 69 3942

1049/1 958 Gaberke 94 13513

1049/10 958 Gaberke 733 733

1049/12 958 Gaberke 319 831

1049/13 958 Gaberke 497 1824

1049/14 958 Gaberke 330 351

1049/15 958 Gaberke 286 324

1049/16 958 Gaberke 289 289

1049/17 958 Gaberke 475 582

1049/19 958 Gaberke 180 299

1049/3 958 Gaberke 580 916

1049/5 958 Gaberke 674 8184

1049/6 958 Gaberke 277 446

1049/7 958 Gaberke 22 10852

1050/1 958 Gaberke 542 1485



Stran 5 od 16

1050/2 958 Gaberke 194 555

1050/3 958 Gaberke 57 98

1052/10 958 Gaberke 52 633

1052/5 958 Gaberke 426 1613

1052/9 958 Gaberke 37 60

1156/2 958 Gaberke 1422 25591

1168/1 958 Gaberke 194 1579

2. omejitev lastninske pravice s pravico uporabe za čas gradnje ceste:

parc. št. k.o.

potrebna površina za začasno 
uporabo v m2

celotna površina 
parcele v m2

cesta

544 949 Ravne 161 13091

545 949 Ravne 16 3417

547 949 Ravne 111 12998

551 949 Ravne 248 10304

555 949 Ravne 277 21569

767 949 Ravne 3 180

1477 949 Ravne 48 6269

763/10 949 Ravne 81 4978

763/3 949 Ravne 262 5390

763/6 949 Ravne 1 355

770/14 949 Ravne 53 1053

785/3 949 Ravne 293 71850

554/1 949 Ravne 63 1556

1049/3 958 Gaberke 99 916

3. obremenitev lastninske pravice s trajno služnostjo na delih zemljišč za gradnjo komunalnih vodov:

parc. št. k.o.

potrebna površina za trajno služnost v m2 celotna 
površina 
parcele

v m2cestna 
razsvetljava

NN-nizko 
napetostni 

vod

plin 
distribucijski

plin 
prenosni

SN-srednje 
napetnostni 

vod

TK-
Telekom

TK-
Telemach

vodovod

542/1 949 Ravne 1 1230

524/2 949 Ravne 48 1382

526/1 949 Ravne 1 454

530/13 949 Ravne 8 238

536 949 Ravne 114 8 667

542 949 Ravne 49 71 831

544 949 Ravne 9 156 2 1 13091

545 949 Ravne 1 6 3417

547 949 Ravne 3 3 12998

555 944 Ravne 32 21569

558 949 Ravne 112 3 5381



Stran 6 od 16

562 949 Ravne 78 1 6312

767 949 Ravne 3 11 1 2 180

1477 969 Ravne 1 2 4 6269

*91 949 Ravne 13 356

1476/1 949 Ravne 11 310

1504/12 949 Ravne 6 16 3 7919

1504/17 949 Ravne 7 1330

1517/1 949 Ravne 1 3 739

535/7 949 Ravne 56 563

535/8 949 Ravne 3 21873

537/2 949 Ravne 16 14 2 874

537/5 949 Ravne 1 2 8 656

538/3 949 Ravne 2 58 3650

761/16 949 Ravne 31 1381

761/7 949 Ravne 3 585

763/10 949 Ravne 5 39 107 4978

763/11 949 Ravne 25 37 4 4 739

763/2 949 Ravne 195 1 6668

763/3 949 Ravne 37 275 7 5390

763/5 949 Ravne 19 866

763/6 949 Ravne 12 2 355

763/8 949 Ravne 2 22 1662

763/9 949 Ravne 7 395

768/2 949 Ravne 1 318

796 950 Plešivec 3 396

803/2 950 Plešivec 5 2395

803/6 950 Plešivec 7 3301

804/2 950 Plešivec 6 871

804/3 950 Plešivec 8 200

805/2 950 Plešivec 35 175

805/3 950 Plešivec 11 148

806/1 950 Plešivec 16 349

807/1 950 Plešivec 39 1029

926 950 Plešivec 11 3142

927 950 Plešivec 11 378

931/5 950 Plešivec 8 2180

932/1 950 Plešivec 14 2301

940/1 950 Plešivec 23 6140

1029 950 Plešivec 53 1861

16/2 950 Plešivec 10 874

19/3 950 Plešivec 61 899

19/4 950 Plešivec 10 1328

1030/1 950 Plešivec 104 2003

1042/12 950 Plešivec 2 1016

1042/8 950 Plešivec 118 19 42969

1120/3 950 Plešivec 7 13 7275



Stran 7 od 16

794/32 950 Plešivec 19 20791

911/38 950 Plešivec 22 4978

965/29 950 Plešivec 11 559

966/5 950 Plešivec 27 388

966/7 950 Plešivec 60 641

1049/10 958 Gaberke 14 733

1049/16 958 Gaberke 2 2 289

1050/2 958 Gaberke 38 8 555

1050/4 958 Gaberke 17 1 200

1156/2 958 Gaberke 11 74 35 28 194

4. obremenitev lastninske pravice z začasno služnostjo na delih zemljišč za gradnjo komunalnih vodov:

parc. št. k.o.

potrebna površina za začasno služnost v m2 celotna 
površina 
parcele

v m2cestna 
razsvetljava

NN-nizko 
napetostni 

vod

plin 
distribucijski

plin 
prenosni

SN-
srednje 

napetostni
vod

TK-
Telekom

TK-
Telemach

vodovod

521/2 949 Ravne 171 1860

521/3 949 Ravne 67 5351

522/1 949 Ravne 12 403

522/3 949 Ravne 21 66

523/1 949 Ravne 42 281

524/1 949 Ravne 161 35 105 1230

524/2 949 Ravne 151 1382

526/1 949 Ravne 23 24 454

527/1 949 Ravne 32 516

528/3 949 Ravne 204 80 966

529/1 949 Ravne 37 795

530/7 949 Ravne 11 201

530/8 949 Ravne 183 1571

530/13 949 Ravne 12 238

531 949 Ravne 145 2937

533 949 Ravne 193 1151

536 949 Ravne 185 166 23 667

542 949 Ravne 92 125 20 1 831

544 949 Ravne 18 446 92 10 13091

545 949 Ravne 4 13 3417

547 949 Ravne 5 6 10 12998

548 949 Ravne 1 118

551 949 Ravne 316 10304

555 949 Ravne 21 285 21569

558 949 Ravne 38 41 175 14 5381

559 959 Ravne 8 665

562 949 Ravne 3 39 165 8 6312

767 949 Ravne 2 10 12 180



Stran 8 od 16

769 949 Ravne 20 126

1477 949 Ravne 2 3 1 95 3 11 6269

*89/2 949 Ravne 5 187

*91 949 Ravne 65 130 356

*113/1 949 Ravne 74 45 686

1476/1 949 Ravne 2 11 2 310

1504/12 949 Ravne 187 24 132 329 4 7919

1504/13 949 Ravne 14 325

1504/15 949 Ravne 29 52 681

1504/17 949 Ravne 42 21 18 1330

1517/1 949 Ravne 24 4 8 739

535/7 949 Ravne 56 563

535/8 949 Ravne 3 176 21873

537/2 949 Ravne 132 2 68 11 874

537/5 949 Ravne 6 9 7 23 656

538/3 949 Ravne 12 354 20 3650

554/1 949 Ravne 148 1556

761/4 949 Ravne 11 5 608

761/6 949 Ravne 31 1381

761/7 949 Ravne 74 11 585

761/8 949 Ravne 103 705

763/10 949 Ravne 199 45 143 4978

763/11 949 Ravne 40 67 11 23 739

763/2 949 Ravne 316 6 6668

763/3 949 Ravne 245 13 245 2 2 5390

763/5 949 Ravne 82 43 866

763/6 949 Ravne 22 3 10 355

763/8 949 Ravne 61 39 1662

763/9 949 Ravne 4 14 395

768/2 949 Ravne 1 53 318

785/3 949 Ravne 2 1 71850

796 950 Plešivec 11 396

803/2 950 Plešivec 19 2395

803/6 950 Plešivec 11 266 3301

804/2 950 Plešivec 23 871

804/3 950 Plešivec 17 200

805/2 950 Plešivec 72 175

805/3 950 Plešivec 22 148

806/1 950 Plešivec 46 33 349

807/1 950 Plešivec 128 78 33 1029

810 950 Plešivec 244 2713

811 950 Plešivec 118 1025

906 950 Plešivec 38 639

926 950 Plešivec 33 3142

927 950 Plešivec 25 378

930/1 950 Plešivec 79 48 544



Stran 9 od 16

930/2 950 Plešivec 55 1199

930/3 950 Plešivec 50 232

931/5 950 Plešivec 178 2180

931/13 950 Plešivec 6 660

932/1 950 Plešivec 28 2301

940/1 950 Plešivec 50 6140

1029 950 Plešivec 112 1861

1115 950 Plešivec 9 1565

16/2 950 Plešivec 19 874

19/3 950 Plešivec 110 899

19/4 950 Plešivec 24 1328

15/6 950 Plešivec 1 1292

1030/1 950 Plešivec 104 2003

1042/12 950 Plešivec 12 1016

1042/8 950 Plešivec 343 34 42969

1105/3 950 Plešivec 2 4

1114/21 950 Plešivec 6 287

1114/23 950 Plešivec 5 549

1120/2 950 Plešivec 230 1349

1120/3 950 Plešivec 195 135 288 7275

1120/7 950 Plešivec 18 478

1120/9 950 Plešivec 25 1456

794/32 950 Plešivec 114 20791

794/35 950 Plešivec 103 6249

905/13 950 Plešivec 91 1267

911/38 950 Plešivec 94 4978

911/42 950 Plešivec 6 691

911/6 950 Plešivec 6 121

965/14 950 Plešivec 111 3162

965/27 950 Plešivec 165 3480

965/29 950 Plešivec 23 559

966/5 950 Plešivec 76 388

966/7 950 Plešivec 95 641

966/9 950 Plešivec 8 27 48

967/1 950 Plešivec 6 18

1049/10 958 Gaberke 31 733

1049/16 958 Gaberke 2 2 1 289

1050/1 958 Gaberke 42 7 1485

1050/2 958 Gaberke 3 67 4 21 555

1050/4 958 Gaberke 47 103 8 1 200

1156/2 958 Gaberke 122 194

                                                                                Barbara Kolenko Helbl
                                                                                 generalna sekretarka

Prejmejo:
- Ministrstvo za infrastrukturo, Tržaška ulica 19, Ljubljana



Stran 10 od 16

- Ministrstvo za finance, Zupančičeva 3, Ljubljana
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, Ljubljana
- Ministrstvo za naravne vire in prostor, Dunajska cesta 47, 1000 Ljubljana
- DARS, d. d., Dunajska 7, 1000 Ljubljana
- Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo KAZI, Gregorčičeva 20, Ljubljana

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 

obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Andreja Knez, generalna direktorica Direktorata za ceste in cestni promet;

- Damijan Leskovšek, vodja Sektorja za ceste, Direktorat za ceste in cestni promet;

- mag. Martina Hrastnik, podsekretarka, Sektor za ceste, Direktorat za ceste in cestni promet. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki. Posledično organu s pripravo gradiva niso nastali 

nobeni zunanji stroški.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Višina odškodnine zaradi razlastitve, obremenitve in omejitve s pravico uporabe za določen čas in 

obremenitve dela nepremičnin s trajno in začasno služnostjo, za katero je predlagana ugotovitev javne koristi, 

je ocenjena na 496.781,30 EUR. Pravice porabe za predmetne finančne posledice bo zagotovil MZI v okviru 

lastnega finančnega načrta (je načrtovano v predlogu obeh proračunov za leti 2025 in 2026), in sicer za leto 

2025 iz naslova proračunske postavke 9952 sredstva nadomestil v znesku 372.585,52 EUR ter za leto 2026 

iz proračunske postavke AA243010 – Financiranje nalog po 4. členu ZDARS v znesku 124.195,78 EUR.

V letu 2024 se ne predvideva, da bi prišlo do realizacije odkupov ter služnosti. 



Stran 11 od 16

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

312.985,52 

EUR

124.195,78 

EUR

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
infrastrukturo

2430-19-2604
Državna cesta 
Velenje – Slovenj 
Gradec

PP: 9952 
Sredstva 
nadomestil za 
služnost in 
stavbno pravico

59.600,00 EUR

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun



Stran 12 od 16

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Občini Šoštanj; javno naznanilo o javni razgrnitvi z naročilom, da se predlog sklepa javno razgrne 

na krajevno običajen način (dopis št. 004-17/2024/17 z dne 17. 10. 2024)

 Mestni občini Velenje; javno naznanilo o javni razgrnitvi z naročilom, da se predlog sklepa javno 

razgrne na krajevno običajen način (dopis št. 004-17/2024/18 z dne 17. 10. 2024)

 Mestni občini Slovenj Gradec; javno naznanilo o javni razgrnitvi z naročilom, da se predlog 

sklepa javno razgrne na krajevno običajen način (dopis št. 004-17/2024/19 z dne 17. 10. 2024)

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

 Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



Stran 13 od 16

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti, 

 občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Mag. Alenka Bratušek

                ministrica

Priloge:
- obrazložitev
- dokazilo o skladnosti predvidene gradnje s prostorskimi akti Občine Šentilj, MO Velenje in MO 

Slovenj Gradec
- pregledna situacija
- seznam parcel s površinami, na katerih se izkazuje javna korist
- prikaz posegov po parcelah (v ločeni prilogi)



Stran 14 od 16

OBRAZLOŽITEV

Družba za avtoceste v Republiki Sloveniji, d. d., je investitor gradnje hitre ceste na 3. razvojni osi sever, na 

2. odseku med priključkoma Velenje jug in Slovenj Gradec jug, za izvedbo katere je predhodno treba izvesti 

transportno pot po dolini Velunje. Obstoječa lokalna cesta širine približno 3 m je neustrezna in ne omogoča 

srečevanja tovornih vozil, druge transportne poti na tem območju pa zaradi ozke soteske ni mogoče izvesti. 

Hitra cesta bo na tem delu potekala večinoma po viaduktih, do katerih je treba pripeljati gradbeni material. 

Transportna pot bo potrebna zgolj v času gradnje hitre ceste, po koncu gradnje le-te pa bodo upravljanje 

lokalne ceste v celoti prevzele pristojne občine. 

Izvedba transportne poti je bila predvidena že v drugem in tretjem odstavku 49. člena Uredbe o državnem 

prostorskem načrtu za državno cesto od priključka Velenje jug do priključka Slovenj Gradec jug (Uradni list 

RS, št. 72/13 in 3/17; v nadaljnjem besedilu: Uredba o DPN), pri čemer pa ta ob pripravi DPN ni bila 

načrtovana v natančnosti, da bi bilo mogoče nepremičnine, potrebne za njeno izvedbo, grafično prikazati v 

katastru nepremičnin ter zato tudi ni zajeta v območje DPN. Uredba o DPN v drugem in tretjem odstavku 49. 

člena določa:

»(2) V fazi izdelave projektne dokumentacije za pridobitev gradbenega dovoljenja se izdela načrt gradbišča, 

vključno s transportnimi potmi v času gradnje in morebitnimi lokacijami skladišč materiala, ki jih ne bi bilo 

mogoče urediti na območju državnega prostorskega načrta. Trase transportnih poti in lokacije se izberejo 

tako, da v čim manjši meri prizadenejo bivalno okolje, naravno okolje in obstoječe ureditve.

(3) Če je treba med gradnjo izvesti dodatne začasne dostopne poti do gradbišča, je treba pri njihovem 

umeščanju upoštevati značilnosti zemljišča, po uporabi pa sanirati morebitne poškodbe ali denarno 

nadomestiti nastalo škodo.«.

Navedene obveznosti pri izvajanju gradnje v zvezi s transportnimi potmi sicer niso vključene v območje 

Uredbe o DPN, je pa izvedba transporntih poti nedvoumno potrebna zaradi gradnje državne ceste in 

posledično zagotavljanja njenih funkcionalnih in tehničnih lastnosti. 

Kot je veljavna zakonodaja ob sprejemu Uredbe o DPN predvidevala, naj bi se transportne poti natančno 

določile kasneje v fazi priprave načrta gradbišča, ki je predstavljal del projektne dokumentacije za pridobitev 

gradbenega dovoljenja. Gradbeno dovoljenje za izvedbo hitre ceste na 2. odseku 3. razvojne osi sever je  

pridobljeno in pravnomočno (št. 35105-109/2023-260-24 z dne 7. 5. 2024). V gradbenem dovoljenju je 

predvidena uporaba transportne poti po dolini Velunje in je neizogibno potrebna za samo izvedbo hitre ceste. 

Gre namreč za funkcionalno povezano prostorsko ureditev, ki služi namenu izvedbe hitre ceste kot 

prostorske ureditve državnega pomena, zato spada v pristojnost državnega prostorskega načrtovanja ter 

izvedbe. 

V okviru pogodbe za izdelavo PGD in PZI projektne dokumentacije za izgradnjo 2. odseka nove prometne 

povezave od priključka Velenje jug do priključka Slovenj Gradec jug, je projektant (Lineal, d. o. o., BPI, d. o. 

o. in IRGO CONSULTING, d. o. o.) na sklopu E-Velunja preveril možnost izvedbe transportnih poti po dolini 

Velunje. V elaboratu »Nova cestna povezava od priključka Velenje jug do priključka Slovenj Gradec jug (2. 

odsek), sklop E-Velunja, elaborat primerjave transportnih poti v dolini Velunje, verzija januar 2021 (št. 1493-

EL19, januar 2021; v nadaljevanju: elaborat), je podan predlog optimalne rešitve za izvedbo gradnje hitre 

ceste tako, da se omogoči dostop do gradbišča in s tem izvedbo del posameznih viaduktov in predorov. V 

skladu z elaboratom se transportna pot uredi po delu lokalne ceste LC-410121 Gaberke – Velunja, javne poti 

JP-950071 Juvan – Juvanov vrh ter javne poti JP-950033, odcep Lipnikar. Iz navedenega sledi, da je

ureditev transportne poti po dolini Velunje predvidena že po obstoječih kategoriziranih javnih cestah, pri 

čemer obstoječe stanje navedenih cest in njihovi geometrijski elementi niso primerni za obremenitve s 

težkim gradbiščnim prometom. V ta namen je v okviru predlagane izvedbe transportne poti po dolini Velunje

predvideno, da se izvedejo potrebni gradbeni posegi, s katerimi bodo te ceste rekonstruirane na način, da 

bodo zagotovljeni tehnični elementi, ki bodo omogočali odvijanje težkega tovornega gradbiščnega prometa. 

Osnovni namen transportne poti je transport viškov izkopanega materiala na predvidene lokacije (deponije) 

ter dostava materiala za potrebe izgradnje hitre ceste na območju sklopa E-Velunja. 



Stran 15 od 16

Časovnica gradnje sklopa E-Velunja na 2. odseku 3. razvojne osi sever je pogojena z izvedbo odkupov 

potrebnih zemljišč, zato bi morebitno naknadno oz. parcialno ugotavljanje javne koristi za posamezna 

zemljišča lahko predstavljalo veliko tveganje oz. zamudo za samo izvedbo projekta, ki je skladno z Zakonom 

o obnovi, razvoju in zagotavljanju finančnih sredstev (Uradni list RS, št. 131/23) določen kot razvojni in 

prednostni projekt, katerega izgradnja bo zagotovila ustrezno povezanost središč nacionalnega, 

regionalnega in medobčinskega pomena. 

Družba za avtoceste v Republiki Sloveniji, d. d., je s pristojnimi občinami na območju gradnje transportne 

poti (Občina Šoštanj, Mestna občina Velenje in Mestna občina Slovenj Gradec) izvedla pogovore glede 

pridobivanja potrebnih zemljišč, vendar občine niso zainteresirane, niti finančno in organizacijsko zmožne, za 

izvedbo odkupov nepremičnin za organizacijo transportne poti po dolini Velunje. Slednje utemeljujejo z 

dejstvom, da gre za spremljajočo in funkcionalno povezano prostorsko ureditev, ki je zgolj v interesu gradnje 

hitre ceste kot prostorske ureditve državnega pomena. 

Z vzpostavitvijo transportne poti po dolini Velunje po predlaganih rešitvah bo zagotovljena tudi skladnost z 

drugim odstavkom 49. člena Uredbe o DPN, saj je trasa transportne poti izbrana na način uporabe obstoječe 

javne ceste z namenom, da se v čim manjši meri prizadene bivalno okolje, naravno okolje in obstoječe 

ureditve. Hkrati pa bodo izvedeni ukrepi zagotavljali, da bo odvijanje prometa po navedenih javnih cestah s 

povečanimi obremenitvami z gradbiščnim transportom, varno. Ukrepi za vzpostavitev transportne poti po 

predlaganih rešitvah med drugim zahtevajo tudi posege na zemljišča v zasebni lasti, izven območij 

navedenih javnih cest in Uredbe o DPN, tj. na nepremičnine, ki so predmet tega sklepa o ugotovitvi javne 

koristi.

Iz pridobljenega mnenja Državnega odvetništva, št. M3-96/2024-6 z dne 19. 6. 2024, izhaja, da je izvedba 

transportne poti, ki predstavlja funkcionalno povezavo ureditev z objektom hitre ceste, v javnem interesu, za 

kar je posledično utemeljeno, da se za celotno traso sprejme sklep o ugotovitvi javne koristi na podlagi 204. 

člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE in 95/23 

– ZIUOPZP; v nadaljevanju: ZUreP-3). Načrtovana hitra cesta predstavlja gospodarsko infrastrukturo, ki je v 

skladu s 1. točko drugega odstavka 53. člena ZUreP-3 prostorska ureditev državnega pomena, za 

načrtovanje katere je pristojna država. Navedeno izhaja tudi iz mnenja Ministrstva za naravne vire in prostor, 

Direktorata za prostor in graditev, št. 35100-454/2024.2560 z dne 22. 5. 2024, v katerem je zavzelo stališče, 

da je pripravljavec tega sklepa ministrstvo, pristojno za državne ceste, saj gre v zadevnem primeru za 

ugotavljanje javne koristi na nepremičninah zaradi gradnje državne ceste.

Zemljišča, na katerih je predvidena gradnja, se nahajajo v območju, ki se ureja s prostorskimi izvedbenimi 

akti Občine Šoštanj (Odlok o Občinskem prostorskem načrtu Občine Šoštanj, Uradni list RS, št. 7/15), 

Mestne občine Slovenj Gradec (Odlok o občinskem prostorskem načrtu Mestne občine Slovenj Gradec, 

Uradni list RS, št. 65/17, 9/18, 45/19 in 65/20) ter Mestne občine Velenje (Odlok o Občinskem prostorskem 

načrtu Mestne občine Velenje, Uradni vestnik MOV, št. 2/20 in 7/20). Občine so k nameravani gradnji izdale 

pozitivna mnenja, in sicer Občina Šoštanj mnenje št. 371-0161/2024 z dne 1. 7. 2024 in št. 371-0161/2024-

2_dopolnitev z dne 9. 8. 2024, Mestna občina Velenje mnenje št. 3511-0348/2024-310 z dne 26. 6. 2024 ter 

Mestna občine Slovenj Gradec mnenje št. 351-0423/2024-2 z dne 1. 7. 2024. 

Ocenjena višina odškodnine za posamezno zemljišče je pripravljena glede na razpoložljive podatke o 

povprečni vrednosti zemljišč glede na dosedanje odkupe zemljišč na 3. razvojni osi, saj gre v danem primeru 

za primerljive nepremičnine. Dejanska vrednost odškodnin bo v nadaljevanju določena na podlagi cenitve za 

konkretno nepremičnino, ki jo bo izdelal pooblaščeni cenilec ustrezne stroke, z upoštevanjem dejanske rabe 

posamezne nepremičnine ter vseh ostalih izhodišč, glede na izbrano metodologijo ocenjevanja vrednosti. 

Finančna sredstva, potrebna za izplačila odškodnin zaradi razlastitve  ter obremenitve dela nepremičnine s 

trajno oz. začasno služnostjo se zagotavljajo iz namenske proračunske postavke, na kateri se zbirajo 

sredstva iz naslova nadomestila za ustanovitev stavbne pravice, ki se plačuje v skladu z Zakonom o Družbi 

za avtoceste v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 97/10  in 40/12 – ZJUF; v nadaljevanju: ZDARS-1), v

okviru postavk, namenjenih gradnji hitre ceste na odseku od priključka Velenje jug do priključka Slovenj 

Gradec jug. 



Stran 16 od 16

ZUreP-3 v 202. členu določa, da se lastninska pravica na nepremičnini lahko odvzame proti odškodnini ali 

nadomestilu v naravi (v nadaljnjem besedilu: razlastitev) ali omeji s pravico uporabe za določen čas in tudi 

obremeni z začasno ali trajno služnostjo. Razlastitev in omejitev ali obremenitev lastninske pravice je 

dopustna le v javno korist in če je za dosego javne koristi nujno potrebna ter, da je javna korist 

razlastitvenega namena v sorazmerju s posegom v zasebno lastnino. Prvi odstavek 203. člena ZUreP-3 

nadalje določa, da se, če so izpolnjeni pogoji iz prejšnjega člena, nepremičnina lahko razlasti (med drugim) 

za namen gradnje in prevzema objektov in omrežij gospodarske javne infrastrukture ter grajenega javnega 

dobra. V skladu z drugim odstavkom 204. člena se šteje, da je javna korist za nepremičnine iz prvega 

odstavka 203. člena ZUreP-3 izkazana tudi, če vlada za konkretno nepremičnino sprejme sklep, s katerim 

ugotovi, da je gradnja objekta na teh nepremičninah nujno potrebna in v javno korist, če prostorski akt ni 

pripravljen z natančnostjo, kot jo določa prvi odstavek 204. člena ZUreP-3, vendar predvideva gradnjo 

objektov iz prvega odstavka 203. člena ZUreP-3, če gre za izvedbo dodatnih prostorskih ureditev v skladu z 

88. členom ZUreP-3 ter če se pri pripravi projektne dokumentacije za gradnjo objektov iz prvega odstavka 

203. člena ZUreP-3 na podlagi prostorskih izvedbenih aktov iz prve alineje prvega odstavka 204. člena 

ZUreP-3 izkaže, da je zaradi zagotavljanje funkcionalnih in tehničnih lastnosti objektov potreben poseg tudi 

na nepremičninah, ki niso zajete v teh prostorskih aktih.

Navedene določbe 203. in 204. člena ZUreP-3, ki se nanašajo na razlastitev, se uporabljajo tudi za primere 

obremenitev lastninske pravice na nepremičninah, kot to določata 220. člen (začasna uporaba) oziroma 

deveti odstavek 221. člena ZUreP-3 (služnost v javno korist). 

Iz vsega zgoraj navedenega izhaja, da gre pri gradnji »Transportne poti po dolini Velunje« na zadevnem 

odseku za gradnjo objekta gospodarske javne infrastrukture, ki je v javnem interesu in nujno potrebna.

Glede na navedeno, se vladi, skladno z drugim odstavkom 204. člena ZUreP-3, predlaga sprejem sklepa o 

ugotovitvi javne koristi za izgradnjo »Transportne poti po dolini Velunje«, ki bo služil kot pravna podlaga za 

razlastitev, omejitev in obremenitev lastninske pravice na nepremičninah v katastrskih občinah Veluna, 

Ravne, Plešivec in Gaberke v javno korist.


		2024-10-23T09:42:52+0200
	Alenka Bratušek




